Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Дума Венгерского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

От 09 июля 2024  года                                                                                               №  71
	О внесении изменений в решение Думы Венгерского муниципального образования от 28 ноября 2022 г. № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  в Венгерском муниципальном образовании»

	В соответствии с проведенным увеличением должностных окладов муниципальным служащим,  размеров ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления в 2022 году, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 N 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения  государственных гражданских служащих Иркутской области»  руководствуясь статьями 23,46  Устава Венгерского муниципального образования, Дума Венгерского муниципального образования

[bookmark: _Hlk157593334]
РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в Венгерском муниципальном образовании, утверждённое решением Думы Венгерского муниципального образования от 28 ноября 2022 г № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в Венгерском муниципальном образовании» следующие изменения:

1) приложение № 2 изложить с следующей редакции:

Приложение 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих в Венгерском  муниципальном образовании

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципального служащего в Венгерском  муниципальном образовании

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, руб.

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2085,0

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1738,75

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1623,75

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1390,0

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1275,0

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1046,25

	2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник Венгерского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Венгерского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и  распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января  2024 года.

Глава  Венгерского
муниципального образования,
Председатель Думы Венгерского
муниципального образования                                                                    А.В.Стрельников